

Městský úřad Náchod

Kancelář tajemníka
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod

Vaše Čj.:

Ze dne: 21.01.2022

(cestou elektronické adresy)

MUNAX00SS8JT
Sp.zn.: KS388/2022/KT
Čj.(Če.): MUNAC8520/2022/KT
Vyřizuje: Ing. Eva Bauerová
Tel./mobil: 491 405 419
E-mail: podatelna@mestonachod.cz
Datum: 28.01.2022

Poskytnutí informací

Vážená paní,

dne 21.01.2022 byla na elektronickou adresu podatelny města Náchoda doručena žádost zasláná z elektronické adresy xxxxx a podepsaná jako xxxxxxx, bez další identifikace. Byla jste prostřednictvím této elektronické adresy vyzvána k doplnění žádosti o další osobní údaje (datum narození) tak, aby město Náchod mohlo Vaši žádost zaevidovat ve spisové službě. Nicméně datum narození, které jste následně uvedla, zaevidování ve spisové službě neumožnilo. To svědčí o tom, že jste datum narození neuvedla správně; není nám známo, z jakého důvodu se tak stalo. I přes nemožnost zaevidovat Vaši žádost do systému spisové služby jsme věc posoudili tak, že tento nedostatek nebrání vyřízení Vaší žádosti, která podle svého obsahu je žádostí o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Kancelář tajemníka Městského úřadu Náchod napomáhá ostatním odborům zdejšího městského úřadu s vyřizováním žádostí o informace. Podklady k odpovědím na Vaše dotazy poskytl odbor výstavby a územního plánování (kompetence obecného stavebního úřadu), odbor dopravy a silničního hospodářství a odbor životního prostředí (kompetence speciálních stavebních úřadů pro stavby silnic, místních komunikací atd., resp. pro vodní díla).

Z textu Vašich dotazů plyne, že se dotazy týkají vydávání závazných stanovisek silničního správního úřadu (SSÚ) v řízení o povolení staveb (v níže uvedených otázkách č. 1 a 2), případně i jiných oblastí než dopravy (níže uvedená otázka č. 3).

Níže *kurzívou* citujeme Vaše otázky a k nim uvádíme příslušné odpovědi:

1. *Kolik bylo v roce 2021 řešeno podání, ve kterých bylo pro posouzení vyžadováno závazné stanovisko SSÚ?*

V roce 2021 to bylo 32 případů.

2. *Bylo v některém z podání uplatněno závazné stanovisko SSÚ fikcí?*

Ne.

3. *Bylo v některém z podání uplatněno závazné stanovisko fikcí i za jinou oblast, než dopravu (ZPF, zeleň, odpady, ovzduší,...)?*

Na úseku územního plánování to byly 4 případy, na úseku vodních děl takový případ nebyl.

Požadované informace Vám zasíláme na elektronickou adresu, ze které jsme žádost obdrželi.

S pozdravem

Mgr. Hana Mílová v.r.
tajemnice Městského úřadu Náchod

Za správnost vyhotovení: Ing. Eva Bauerová

Počet listů / počet příloh / počet listů příloh: 1/0/0